
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 
Ve smyslu zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění a na základě usnesení č. 230/2023 

Zastupitelstva města Liberec ze dne 27. 9. 2023 zveřejňuje záměr prodeje: 

 

1. OZNAČENÍ A POPIS NEMOVITOSTÍ: 

katastrální území: Machnín          

                                  
Seznam pozemků včetně budov 
 

   Číslo 

          parcely 

Druh 

pozemku 

     Způsob  

využití /ochrana 

Směňovaná  

výměra v m2 

Funkční využití  

dle územního plánu 

Katastrální 

území 

st. 184 
zastavěná plocha a 

nádvoří 

součástí je stavba 

č.p. 99  
360 

plochy občanské vybavení 

veřejné (OV) – OV.2.5.80.o 

Machnín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Machnín 

st. 228 
zastavěná plocha a 

nádvoří 

součástí je stavba 

č.p. 128 
113 

plochy občanské vybavení 

veřejné (OV) – OV.2.5.80.o 

st. 229 
zastavěná plocha a 

nádvoří 

součástí je stavba 

č.p. 129 
21 

plochy občanské vybavení 

veřejné (OV) – OV.2.5.80.o 

390/1 zahrada ZPF 2 634 
plochy občanské vybavení 

veřejné (OV) – OV.2.5.80.o 

390/2 zahrada ZPF 1 106 

plochy veřejných prostranství 

s převahou zpevněných ploch 

(PP), + (OV) – OV.2.5.80.o 

390/3 trvalý travní porost ZPF 4 801 
plochy občanské vybavení 

veřejné (OV) – OV.2.5.80.o 

390/4 trvalý travní porost ZPF 1 247 
veřejná prostranství s převahou 

zeleně (PZ) 

390/5 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
306 

veřejná prostranství s převahou 

zeleně (PZ) 

390/6 trvalý travní porost ZPF 562 
veřejná prostranství s převahou 

zeleně (PZ) 

390/7 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
54 

veřejná prostranství s převahou 

zeleně (PZ) 

390/8 zahrada ZPF 237 
plochy občanské vybavení 

veřejné (OV) – OV.2.5.80.o 

988/2 ostatní plocha 
manipulační 

plocha 
25 551 

plochy občanské vybavení 

veřejné (OV) – OV.2.5.80.o 

988/6 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
923 

plochy občanské vybavení 

veřejné (OV) – OV.2.5.80.o 

988/7 ostatní plocha 
manipulační 

plocha 
308 

plochy občanské vybavení 

veřejné (OV) – OV.2.5.80.o 

                                                   Celková výměra       38 223  

 

  



Popis: 

Předmětem prodeje je soubor nemovitostí – „areál Očního sanatoria v Machníně“. Nemovitosti 

se nacházejí v městské části Liberec XXXIII – Machnín, při ulicích Rynoltické a U Přádelny. 

Jedná se o místo vzdálené přibližně 8 km od náměstí Dr. E. Beneše. Areál je situovaný severně 

od ulice Rynoltické, která přechází v silnici č. 27247 vedoucí po levém břehu Lužické Nisy. 

Areál je napojen na rozvod elektrické energie a na veřejnou vodovodní síť. Pro dané území platí 

schválený územní plán. Pozemky jsou územním plánem určené pro občanskou vybavenost. 

Stavby: 

Stavba č.p. 99 na pozemku st. p. č. 184 – Kleinertova vila 

Původně rodinná vila, později využívaná jako hlavní budova očního sanatoria. V současnosti 

je budova bez údržby a ve špatném technickém stavu. Dle znaleckého posudku se nabízí 

uvažovat o její demolici. 

Stavba č.p. 128 na pozemku st. p. č. 228 - dům 

Podsklepená přízemní budova má charakter rodinného domu a je užívána, v domě se nachází 

bytová jednotka 4+1, ke které je uzavřena nájemní smlouva. Prováděna je pouze nejnutnější 

údržba. 

Stavba č.p. 129 na pozemku st. p. č. 229 – Strážní věž 

Přízemní nepodsklepená stavba s téměř stanovou střechou. Spodní podlaží tvoří bránu 

v masivním oplocení areálu, v horním podlaží je místnost. V současné době je stavba bez 

údržby. 

Pozemky, které tvoří s budovami celek, jsou obehnány z ulice Rynoltická masivní kamennou 

zdí, která je místy již narušená a potřebuje údržbu. Samotné pozemky jsou nyní neudržované. 

Na pozemcích p. č. 390/1, 390/2, 390/3, 390/4 a 390/5 se nachází vodní tok Přítok Lužické Nisy 

od Rozsochy (IDVT 10183975). Dále severozápadní část pozemku p. č. 988/2 se nachází 

v záplavovém území Q100 vodního toku Lužická Nisa (10103087) ve správě Povodí Labe, státní 

podnik. Umisťování staveb nebo zařízení a jiné činnosti na těchto pozemcích budou podmíněny 

souhlasem Vodoprávního úřadu dle § 14 vodního zákona. Dále se pozemky nachází ve 

vzdálenosti do 50 m od okraje lesa a s tím související povinnosti získání souhlasu s jakoukoli 

stavbou na těchto pozemcích dle § 14 odst. 2 lesního zákona. S ohledem na další využití 

pozemků je třeba věnovat pozornost vzrostlým stromům a porostům, stáří některých je až 100 

let a může se jednat o vzácné druhy a chráněné stromy. 

 

 

 

2. ZVEŘEJNĚNÍ: 10. 1. 2024 – 31. 1. 2024 

 

3. FORMA PRODEJE: výběrové řízení 

 

4. MINIMÁLNÍ  CENA NEMOVITOSTI: 20 863 000 Kč 

    Cena byla stanovena na základě znaleckého posudku. Znalecký posudek je k nahlédnutí na 

odboru územního plánování, oddělení samosprávných vyjadřování a majetkových dispozic. 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
 a) jistina: 300 000 Kč                             

 b) celá kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy 

 



6. DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY: 

 a) zájemce zaplatí jistinu na účet statutárního města Liberec u České Spořitelny Liberec                      
     číslo účtu: 8004612/0800,  VS: 2201330184 
 
b) přihláška k výběrovému řízení musí být předána na předtištěném formuláři 
 
c) podání „Přihlášky k výběrovému řízení“ musí být v souladu se ZÁVAZNÝMI 

PODMÍNKAMI ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ NA PŘEVOD NEMOVITOSTÍ VE 
VLASTNICTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC („Podmínky“ jsou nedílnou 
přílohou privatizačního projektu)   

 
d) k přihlášce doložit záměr využití areálu 
 
d) závazek přístupu pro správce inženýrských sítí 

 

e) nájemní smlouva k bytové jednotce v budově č.p. 128, ul. Rynoltická 

 

f) umisťování staveb nebo zařízení a jiné činnosti na těchto pozemcích budou podmíněny 

souhlasem Vodoprávního úřadu dle § 14 vodního zákona 

 

g) pozemky nachází ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa a s tím související povinnosti získání 

souhlasu s jakoukoli stavbou na těchto pozemcích dle § 14 odst. 2 lesního zákona 
 
 
 
7. TERMÍN UZÁVĚRKY PŘÍJMU PŘIHLÁŠEK K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ:  
 
                                                    31. 1. 2024  do 10.30 hod. 
 
      (veškerá data uvedená v přihlášce slouží výhradně pro potřeby Magistrátu města Liberec 

jako podklad pro sepsání kupní smlouvy) 
 
 
 
8. INFORMACE: 

Bližší informace k výběrovému řízení poskytuje odbor územního plánování, oddělení 
samosprávných vyjadřování a majetkových dispozic, budova radnice, nám. Dr. E. Beneše 
1/1, 460 59 Liberec 1, kancelář č. 310, Bc. Markéta Franicová, tel.: 485 243 311, email: 
franicova.marketa@magistrat.liberec.cz. Schůzky je třeba si domluvit předem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                                      Ing. Petr Kolomazník 

                                                                      vedoucí odboru územního plánování 

 



 



 
 

  



ZÁVAZNÉ  PODMÍNKY  ÚČASTI  VE  VÝBĚROVÉM  ŘÍZENÍ    
NA  PŘEVOD NEMOVITOSTÍ A NA PRONÁJEM  NEBYTOVÝCH PROSTOR    

VE  VLASTNICTVÍ  STATUTÁRNÍHO  MĚSTA  LIBEREC  

  

  

1. Přihláška k výběrovému řízení (VŘ) musí být podána na příslušném tiskopisu, vyplněná 

čitelně na psacím stroji nebo tiskacím písmem. Vyplněny musí být veškeré požadované 

údaje o zájemci (fyzické nebo právnické osobě).   

     Přihlášku je třeba doručit (osobně nebo prostřednictvím pošty) na podatelnu 

statutárního města Liberec nejpozději do stanoveného data a hodiny uzávěrky příjmu 

přihlášek, uvedených na příslušném Projektu prodeje. Součástí přihlášky musí být doklad  

o zaplacení jistiny.   

     V případě zaslání poštou, bude uvedena adresa: statutární město Liberec, nám. Dr. E. 

Beneše 1, 460 59 Liberec 1.   

     Přihláška musí být zaslána nebo podána osobně v zalepené obálce označené v levém 

horním rohu „PRODEJ BUDOV“ (pro případ VŘ na prodej budovy jako celku) nebo 

„PRODEJ JEDNOTEK“ (pro případ VŘ na prodej samostatné bytové nebo nebytové 

jednotky), „PRODEJ POZEMKU“ nebo „PRONÁJEM NEBYTOVÉHO PROSTORU“.  

Pod tímto heslem bude uvedeno datum uzávěrky příjmu přihlášek k VŘ příslušné budovy, 

bytové či nebytové jednotky nebo pozemku.  

  

Upozornění:  Nedodržení lhůty k podání přihlášky k VŘ, nevyplnění všech požadovaných 

údajů v přihlášce k VŘ, nepřiložení dokladu  o zaplacení  jistiny a označení  

obálky jiným než  předepsaným způsobem bude důvodem k vyřazení 

přihlášky.  

  

  

2. Pro potřeby vyhodnocení VŘ byla ustavena Pracovní skupina pro výběrová řízení (dále 

jen PSVŘ), kterou tvoří příslušný garanční náměstek pro odbor majetkové správy, vedoucí 

oddělení majetkové evidence dispozic a referenta oddělení majetkové evidence a dispozic.  

PSVŘ se schází pouze v případě, že je více zájemců o jednu nemovitost a doporučuje radě 

města pořadí zájemců, u pozemků v hodnotě nad 100 tis. Kč bude projednávat výběrové 

řízení finanční výbor a následně bude předložen ke schválení zastupitelstvu města.   

  

3. VŘ při více zájemcích probíhá ve dvou kolech, přičemž prvým kolem se rozumí cenová 

nabídka uvedená v přihlášce k VŘ (tato nabídka nemůže být nižší než cena nemovitostí 

uvedená v příslušném projektu prodeje). Druhé kolo proběhne před PSVŘ. Zájemcům bude 

sdělena nejvyšší nabídka z prvého kola, druhou konečnou nabídku uvede zájemce do 

„Protokolu o průběhu VŘ“, který obdrží na jednání PSVŘ. Osobní účast zájemce nebo jím 

zmocněné osoby není podmínkou. Druhá nabídka může být podána též písemně v zalepené 

obálce označené „K rukám garančního náměstka pro odbor majetkové správy“.  Na obálce 

bude napsáno datum uzávěrky příjmu přihlášek k VŘ a popsána nemovitost, k níž se nabídka 

váže. Takto zpracovaná druhá nabídka musí být vložena do obálky s přihláškou k 

výběrovému řízení. Pokud druhou nabídku neučiní v tomto případě písemně, bude PSVŔ 

vycházet z prvé nabídky učiněné zájemcem v přihlášce k VŘ.  

  



3. a.VŘ s právem přednosti při více zájemcích proběhne před PSVŘ. Zájemcům bude 

sdělena nejvyšší nabídka z prvního kola. Jako první je v 2. kole VŘ vyzván k nabídce žadatel 

bez přednosti k odkoupení, poté bude vyzván žadatel s předností, kterému bude sdělena 

navržená cena pro 2. kolo, a tento žadatel buď navýší cenu, nebo cenu dorovná navržené 

ceně z 2. kola – bude zařazen do materiálu pro RM a ZM jako 1. kupující v pořadí a původní 

navrhovatel ceny jako 2. kupující v pořadí. Pokud cenu nedorovná, vyhrál VŘ navrhovatel 

ceny – je v materiálu jako 1. kupující v pořadí a žadatel s předností jako 2. kupující v pořadí. 

Celá kupní cena je splatná min. do 45 dní od schválení prodeje v zastupitelstvu města pro 

1. kupujícího v pořadí. V případě, že nezaplatí celou schválenou kupní cenu nebo nedodrží 

termín podpisu, uhrazená jistina složená na účet města propadá za zmařený prodej městu a 

od této lhůty se odvíjí dalších 45 dní na zaplacení kupní ceny 2. kupujícího v pořadí. Pokud 

dojde k zaplacení a k podpisu do 45 dní u 1. kupujícího v pořadí, je neprodleně 2. kupujícímu 

v pořadí vrácena jistina.  

  

  

4. Čas a datum projednávání konkrétního případu před PSVŘ bude zveřejněn a k 

vyzvednutí na recepci radnice (přízemí vlevo) v den uzávěrky příjmu přihlášek k VŘ 

odpoledne od 16.00 hodin. Tento program jednání bude následně rozeslán obyčejnou 

poštou přihlášeným zájemcům.  

  

  

V případech jediného přihlášeného zájemce se projednávání před PSVŘ nekoná, bude 

posouzeno splnění stanovených podmínek VŘ a případ postoupen k dalšímu projednání 

radě města. Na zveřejněném programu VŘ tyto případy nebudou uvedeny.   

  

  

5. Vrácení jistiny: jistina se vrací v případě odstoupení z VŘ den před jednáním PSVŘ, po 

této lhůtě až po schválení v radě města všem zájemcům od 4. v pořadí a po schválení v 

zastupitelstvu města 3. zájemci v pořadí a 2. zájemci v pořadí až po uhrazení kupní ceny  

1. schváleným zájemcem. V těchto případech se vrací neprodleně celá výše složené jistiny.  

  

Upozornění:  jistina se nevrací při zmaření prodeje kupujícím při nezaplacení kupní ceny 

nebo odstoupení od kupní smlouvy  

 

 


